
 
 

 
 

PORTARIA N.º 032/2021, DE 11 DE 

JANEIRO DE 2021 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 

suas atribuições e competências legais, na forma 

estabelecida na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e 

IX,  Art. 13 e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de 

novembro de 2001, Lei Complementar n° 002, de 

22 de janeiro de 2009 e Lei no 290, de 17 de agosto 

de 2016;  

RESOLVE:  

Art. 1º - nomear EDILSON 

ALEXANDRE FILHO, portador do CPF nº 

085.991.974-95, como SECRETÁRIO ADJUNTO 

DE PLANEJAMENTO – símbolo CC-2, na 

estrutura organizacional do poder executivo, na 

qualidade de cargo em comissão.  

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a 

partir da presente data, revogando-se todas as 

disposições em contrário.  

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 11 de janeiro de 2021. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito 

 

PORTARIA N.º 033/2021, DE 11 DE 

JANEIRO DE 2021 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 

suas atribuições e competências legais, na forma 

estabelecida na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e 

IX,  Art. 13 e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de 

novembro de 2001, Lei Complementar n° 002, de 

22 de janeiro de 2009 e Lei no 290, de 17 de agosto 

de 2016;  

RESOLVE:  

Art. 1º - nomear OHANNA 

KUKIELY SALVINO RAMALHO, portador do 

CPF nº 061.240.404-84, como SECRETÁRIA 

ADJUNTA DE MEIO AMBIENTE E 

RECURSOS HÍDRICOS – símbolo CC-2, na 

estrutura organizacional do poder executivo, na 

qualidade de cargo em comissão.  

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a 

partir da presente data, revogando-se todas as 

disposições em contrário.  

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 11 de janeiro de 2021. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito 

 

PORTARIA N.º 034/2021, DE 11 DE 

JANEIRO DE 2021 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 

suas atribuições e competências legais, na forma 

estabelecida na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e 

IX,  Art. 13 e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de 

novembro de 2001, Lei Complementar n° 002, de 

22 de janeiro de 2009 e Lei no 290, de 17 de agosto 

de 2016;  

PORTARIAS 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 09, de 23 de Janeiro de 2021 

 

RESOLVE:  

Art. 1º - nomear RÉGINA RAYANE 

FERREIRA RAMALHO, portador do CPF nº 

067.038.804-17, como DIRETORA DE 

ESTUDOS ESTATÍSTICOS E MATERIAL 

DIDÁTICO – símbolo CC-4, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na qualidade de 

cargo em comissão.  

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a 

partir da presente data, revogando-se todas as 

disposições em contrário.  

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 11 de janeiro de 2021. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito 

 

PORTARIA N.º 035/2021, DE 11 DE 

JANEIRO DE 2021 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 

suas atribuições e competências legais, na forma 

estabelecida na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e 

IX,  Art. 13 e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de 

novembro de 2001, Lei Complementar n° 002, de 

22 de janeiro de 2009 e Lei no 290, de 17 de agosto 

de 2016;  

RESOLVE:  

Art. 1º - nomear ARISTOTELES 

ARAÚJO CARNEIRO, portador do CPF nº 

507.004.994-15, HARDILLES DE ARAÚJO 

AMORIM, portador do CPF nº 016.926.325-82, 

WEDSON QUEIRÓZ DE AMORIM, portador 

do CPF nº 052.771.504-20, como INTEGRANTES 

DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO – na estrutura 

organizacional do poder executivo. 

Art. 2º - Nomeia como: 

PRESIDENTE – Aristóteles Araújo 

Carneiro. 

MEMBRO – Hardilles de Araújo 

Amorim 

MEMBRO – Wedson Queiróz de 

Amorim 

 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a 

partir da presente data, revogando-se todas as 

disposições em contrário.  

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 11 de janeiro de 2021. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito 

 

PORTARIA N.º 036/2021, DE 11 DE 

JANEIRO DE 2021 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 

suas atribuições e competências legais, na forma 

estabelecida na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e 

IX,  Art. 13 e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de 

novembro de 2001, Lei Complementar n° 002, de 

22 de janeiro de 2009 e Lei no 290, de 17 de agosto 

de 2016;  

RESOLVE:  

Art. 1º - nomear JOANA D´ARC 

MARTINS FREIRE, portador do CPF nº 

805.605.604-63, como SECRETÁRIA ADJUNTA 

DE AÇÃO SOCIAL – símbolo CC-2, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na qualidade de 

cargo em comissão.  

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a 

partir da presente data, revogando-se todas as 

disposições em contrário.  

 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 09, de 23 de Janeiro de 2021 

 

Teixeira - PB, 11 de janeiro de 2021. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito 

 

PORTARIA N.º 037/2021, DE 11 DE 

JANEIRO DE 2021 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 

suas atribuições e competências legais, na forma 

estabelecida na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e 

IX,  Art. 13 e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de 

novembro de 2001, Lei Complementar n° 002, de 

22 de janeiro de 2009 e Lei no 290, de 17 de agosto 

de 2016;  

RESOLVE:  

Art. 1º - nomear DIÊGO DE 

ARAÚJO SOARES, portador do CPF nº 

084.366.794-07, como SUPERINTENDENTE 

ADMINISTRATIVO DA UNIDADE MISTA DE 

SAÚDE SANCHO LEITE – símbolo CCS-I, na 

estrutura organizacional do poder executivo, na 

qualidade de cargo em comissão.  

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a 

partir da presente data, revogando-se todas as 

disposições em contrário.  

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 11 de janeiro de 2021. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito 

 

PORTARIA N.º 038/2021, DE 11 DE 

JANEIRO DE 2021 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 

suas atribuições e competências legais, na forma 

estabelecida na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e 

IX,  Art. 13 e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de 

novembro de 2001, Lei Complementar n° 002, de 

22 de janeiro de 2009 e Lei no 290, de 17 de agosto 

de 2016;  

RESOLVE:  

Art. 1º - nomear CIBELLY LUCENA 

LACET, portador do CPF nº 075.707.234-81, 

como ASSESSORA TÉCNICA DA UNIDADE 

MISTA DE SAÚDE SANCHO LEITE – símbolo 

CC-2, de acordo com o Art. 4º, Parágrafo 1º. da  Lei 

350/2020, na estrutura organizacional do poder 

executivo, na qualidade de cargo em comissão.  

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a 

partir da presente data, revogando-se todas as 

disposições em contrário.  

 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 11 de janeiro de 2021. 

 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito 

 

 

PORTARIA N.º 039/2021, DE 11 DE 

JANEIRO DE 2021 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 

suas atribuições e competências legais, na forma 

estabelecida na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e 

IX,  Art. 13 e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de 

novembro de 2001, Lei Complementar n° 002, de 

22 de janeiro de 2009 e Lei no 290, de 17 de agosto 

de 2016;  

RESOLVE:  

Art. 1º - nomear GERMANDO 

ALVES DA SILVA, portador do CPF nº 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 09, de 23 de Janeiro de 2021 

 

053.308.524-12, como DIRETOR DE 

ACOMPANHAMENTO DE CONVÊNIOS – 

símbolo CC-4, na estrutura organizacional do 

poder executivo, na qualidade de cargo em 

comissão.  

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a 

partir da presente data, revogando-se todas as 

disposições em contrário.  

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 11 de janeiro de 2021. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito 

 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração: 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz 

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 


